
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030700041

41

Nº 45, quinta-feira, 7 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Infraestrutura
AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 113214

Nº Processo: 00058039445201851. Objeto: Aquisição de Certificados Digitais emitidos por
Autoridade Certificadora credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-
Brasil), com fornecimento de dispositivo tipo Token USB criptografado, homologado no
âmbito da ICP-Brasil, para armazenamento dos certificados digitais, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos Órgãos e Entidades
participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 07/03/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Scs
Q. 09, Lote C, Torre a - Ed. Parque Cidade Corporate, Scs - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/113214-5-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/03/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

ADERSON DE LIMA CALAZANS
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/02/2019) 113214-20214-2019NE800001

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES

DIRETORIA EXECUTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019 - UASG 393003

Nº Processo: 50600018620201841. Objeto: Concessão administrativa de uso de área
pública onerosa, para exploração comercial de restaurante nas dependências do
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT/Sede, para fornecimento
de refeições tipo autosserviços - self-service, A La Carte e café colonial, incluindo os
equipamentos, mobília, utensílios e insumos necessários à prestação dos serviços.. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 07/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
San Q. 03 Bloco "a" - Mezanino, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/393003-5-00055-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá
ser obtido na Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações ou por meio dos sítios:
www.dnit.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

DIONISIO BISPO DE OLIVEIRA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/03/2019) 393003-39252-2018NE800803
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

UNIDADE DESCENTRALIZADORA: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.892.707/0001-00, representado por seu Diretor-

Geral, ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO. UNIDADE DESCENTRALIZADA: Ministério da
Defesa - Comando do Exército, por intermédio do Departamento de Engenharia e
Construção - DEC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.521.315/0001-23, representada neste
ato por seu Diretor de Obras de Cooperação, General de Brigada Paulo Roberto Viana
Rabelo. INSTRUMENTO: Termo de Execução Descentralizada TED-039/2017. ESPÉCIE: 1º
Termo Aditivo. OBJETO: Rerratificação e Prorrogação de Prazo "De Ofício" ao Termo de
Execução Descentralizada, visando a mútua cooperação em atividades de engenharia
voltadas às obras de manutenção (conservação/recuperação) na Rodovia BR-222/PI.
Gestor: Euclides Bandeira de Souza Neto - Diretor de Infraestrutura Rodoviária. PRAZO:
Prorrogar por mais 382 (trezentos e oitenta e dois) dias consecutivos, passando seu
vencimento de 24/02/2019 para 12/03/2020, contados a partir de 25/02/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101/2000, na Lei nº 8.666/1993, no Decreto
no 6.170/2009, no Decreto nº 6.428/2008. Relato nº. 45/2019, incluído na Ata da 6ª
Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada, realizada em 18 de fevereiro de 20 1 9 . E F I C ÁC I A :
Este Termo terá eficácia a partir da data de sua publicação, em extrato no D.O.U.
PROCESSO Nº: 50600.512751/2017-30. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2019.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS E RORAIMA
SERVIÇO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2019 - UASG 393009

Nº Processo: 50601005670/18-59. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Manutenção Preventiva e Corretiva dos veículos automotivos oficiais, pertencentes à frota
da Superintendência Regional do DNIT no Estado do Amazonas e seu Serviço na Unidades
Local de Humaitá-AM.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/03/2019 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Recife, Nr. 2479 - Flores, - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/393009-5-00054-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 07/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/03/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

DENIVAL FALCAO DA HORA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/03/2019) 393009-39252-2019NE800023
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2019 - UASG 393024

Nº Processo: 50603003893201861.
PREGÃO SISPP Nº 446/2018. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INF R A ES T
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 30090575000103. Contratado : RODOCON
CONSTRUCOES RODOVIARIAS -LTDA. Objeto: Execução dos Serviços de Conservação e
Manutenção da Rodovia Federal BR-222/CE; Trecho: Fortaleza (Avenida Bezerra de
Menezes) - DIV CE/PI; Subtrechos: Fortaleza (Avenida Bezerra de Menezes) - ENTR CE-243
(Itapagé), ENTR BR-020/222 - Acesso Leste Caucaia e ENTR BR-222 - Acesso Oeste Caucaia;
Segmentos: km 0,00 ao km 122,70, km 0,00 ao km 3,80 e km 0,00 ao km 11,20; Extensão
total: 137,70 km. Fundamento Legal: Lei n° 10.520/2002, Lei n° 8666/93 e Pregão
446/2018. Vigência: 05/03/2019 a 03/03/2021. Valor Total: R$12.599.388,34. Fonte:
100000000 - 2019NE800336. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 06/03/2019) 393024-39252-2019NE800011

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E DISTRITO FEDERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 425/2018-12.
Com base na documentação acostada nos autos do processo nº

50612.001480/2018-33, referente ao Pregão Eletrônico nº 0425/2018-12, e decorrido o
prazo recursal, homologo o presente procedimento licitatório, nos termos do art. 43, inciso
VI da Lei 8.666/1993, para que produza efeitos jurídicos e legais. Empresa vencedora: JS
CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA., com valor global de R$ 9.562.000,00 (nove milhões
quinhentos e sessenta e dois mil reais).

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS
Superintendente Regional - DNIT GO/DF

Interino

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL nº 26/2019-12.
Com base na documentação acostada nos autos do processo nº

50612.003052/2018-45, referente ao Pregão Eletrônico nº 0026/2019-12, e decorrido o
prazo recursal, homologo o presente procedimento licitatório, nos termos do art. 43, inciso
VI da Lei 8.666/1993, para que produza efeitos jurídicos e legais. Empresa vencedora: R.JR
ENGENHARIA LTDA., com valor global de R$ 9.409.999,66 (nove milhões, quatrocentos e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos).

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS
Superintendente Regional - DNIT GO/DF

Interino

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2019

O DNIT, através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico nº 0026/2019-12. Critério de Julgamento: menor preço.
Empresa vencedora: R.JR ENGENHARIA LTDA., com valor global de R$ 9.409.999,66 (nove
milhões, quatrocentos e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis
centavos). Ata de Realização do Pregão e Julgamento da Proposta encontram-se à
disposição dos interessados no Serviço de Cadastro e Licitações na Sede da
Superintendência Regional DNIT-GO/DF e no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br.

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS
Superintendente Regional - DNIT GO/DF

Interino

(SIDEC - 06/03/2019) 393011-39252-2019NE800034

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 425/2018

O DNIT, através da Superintendência Regional em GO/DF, torna público o
Resultado do Pregão Eletrônico nº 0425/2018-12. Critério de Julgamento: menor preço.
Empresa vencedora: JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA., com valor global de R$
9.562.000,00 (nove milhões quinhentos e sessenta e dois mil reais). Ata de Realização do
Pregão e Julgamento da Proposta encontram-se à disposição dos interessados no Serviço
de Cadastro e Licitações na Sede da Superintendência Regional DNIT-GO/DF e no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br.

VOLNEI VIEIRA DE FREITAS
Superintendente Regional - DNIT GO/DF

Interino

(SIDEC - 06/03/2019) 393011-39252-2019NE800034
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 393028

Número do Contrato: 411/2017.
Nº Processo: 50609000535201766.
PREGÃO SISPP Nº 182/2017. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INF R A ES T
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 411/17
de prestação de serviços, que celebram entre sio Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes por intermédio da Superintendência Regional do Estado do Paraná e a
empresa Link Card Administradora de Benefícios EIRELI. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II da Lei nº 8666/93 e Cláusula Segunda do Contrato nº 411/2017. Vigência:
12/03/2019 a 12/11/2020. Valor Total: R$407.438,59. Fonte: 100000000 - 2019NE800005.
Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 06/03/2019) 393028-39252-2019NE800025
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 393013

Número do Contrato: 882/2015.
Nº Processo: 50616001922201569.
PREGÃO SISPP Nº 277/2015. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -
INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 83411025000105. Contratado : ON S EG
SERVICOS DE VIGILANCIA E -SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do Contrato nº 882/2015-00, por mais 30
(trinta) dias consecutivos. Fundamento Legal: art 57, inc II, da Lei 8.666/93, no art 51
da IN SG/MP nº 05, de 26 de maio de 2017, e na Cláusula Quarta do Contrato .
Vigência: 08/03/2019 a 07/04/2019. Valor Total: R$13.724,28. Fonte: 100000000 -
2019NE800014. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 06/03/2019) 393013-39252-2019NE800002

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO DE CAMPINA GRANDE - PRESIDENTE JOÃO SUASSUNA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 02.2018.049.0009. Concessionário: Gol Linhas Aéreas S/A. CNPJ:
07.575.651/0001-59. Objeto resumido: Concessão de uso das áreas localizadas no
Aeroporto Presidente João Suassuna, destinadas ao processamento de passageiros e
bagagens. Valor global: R$ 21.755,04. Processo: DL N.;º 019/KGCM/SBKG/2018.
Vigência: 01/01/2019 a 31/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
roberto.beckmann
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-07T00:06:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




